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amerických logionárů so
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i Ti i Jim X
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Pníí LV ťnf Mixleruě vy-

pravená uěineeká armádu o

mužích je shromážděnu nu

litvě ii piipraveuu ku vpádu ibv

Klekli poi předsl írkoll že chce!

pomoci admirálu Holenkovi v bo

První oddíl vracejících se amerických legionářů
přislal na půdě Ameriky v pondělí-- Ho-

ši ze západu jsou mezi nimi

ji proti hoiscMknni dle pru v y

iitevskýeh pramenil Informaci:pndiliišiijí e jiinik jednat neby-l-

iiioini O při pluv téeliln Icio
uáfu vyji'dnávabi se delší dubu

ale stále nebylo Indi aby vetší pn

New YhiK V J ii i

iMittií lelcjram Denního l'o

kli 1(11 im ( nsil Clisk l' InliM III
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První iidilíl ih n

tobo smyslu přineseny b ly do Pa-- I

řiži1 Idu vnim inženýrem lilevského

železiliěního systému Slcbejkoil

který problasiije zároveň že Něni- -

cl mluv otevřené o nadeliazeii {llicrickýeh legionářů vracejících
infcfřl — 'B " AW-- f E ""'jr 'J # ITflW S Lilii J I
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i'iIiimi'Ii nu půdě Spojfu vch Států Iťiiskcm a Japonskem
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Musíme vti klobouk dolů před prncf městského inženýru v Aadenu v Kryptě který vybudoval

( J - t t t !! I ti ' l I' M i ěv pří tolo vodárenské zniieiii tri lišíce lei preii KiesiausKou érou prače lem nu sc soiuui ze mzeiivrski

ée( vojíuii hinlily pi ijiiiouti k é

přes mníc Náhle přišel
že Indi kli-r- odplují i

Krnneie L'll a LM si'uia miijí nií-st-

asi im ÍIMII) mužů n bylo nut-

no jednali rychle Néklcří lnuloii

nuceni ziistati po nějakou dobu je-

sle ve vlasti ale i pn té cesta do

Ameriky bude jim zaplnceim Ne-bud- e

možno jim nle znniéiii kdy
do Ameriky se dostanou ježto o

iníslii na lodích je veliká nouze V

pražských časopisech česko ume-riét- l

legionáři brnčí se zvláštními

v iši i československým výbo umění ve starověku bvlo suuiěně vyvinuto

iiiecké sbory jež ziioviiziiujaly ú-- í

zemí liilcvsku z kterého již něko-- f

likrále byly vypovězeny jak
skon vládou tnk 1 polním iiuirSál-- '
kein Fochem opevňují se a při

právají se k pochodu KiiNkcm — s

Generál Pershing
odepřel svědčiti

pera ve čtvrtek večer domovu m

slibem že mu zásobu kořalky do

dá Coopcr dle sdělení policie s

někomu pochluliil že zásobu ko

Tito němečtí vojáci nazývají sej

ínlkv obdrží Ii známo že měl

PERSHING VYDAL
SENA ZPÁTEČNÍ
CESTU DO VLASTI

Vyplul z Francie po lodi

Leviathan včera

odpoledne

zaslány v nichž si stéžují na toto

jednání jež do radosti jejich na

Paříž L! září - „(Icncrál Persh

Uj! odepřel svědčili před konurcs
ním podvýborem o třech členech

" Kolěakovei"
Němci čáslečllě vyklidili Lit vuj'

ale od I srpna dle sdělení Slo-- i

hejkova soustřeďují svoje vojsku
znovu v západní Litvě se zákliul-- l

nou v Suvli kde také se tuu'hájfí

při sobě asi $''00 když odebral sc

do Helle llcudo parku n autoritykapalo hořkosti Někteří si sléžu- -

Kléry provádí ve hraucii vyšetřo

rem koiisiilťiii Kopeckým tťi'íi'
ty ústředního Českého Národního

Sdružení Miibrcm a Tvrrickýin

majorem Sedmíkem a poručíkem
Klímou vojensky mi přidělené!
( 'esknsloveiiskéhn vyslanectví ve

Washíntoně zástupci dělnických
Sokolstvu a velkým

shromážděním československého

lidu

Kapelu vítala legionáře uiuerie

kun ii československou hymnou™-Americk- á

filmová kjoIo imst zim-lovil- a

množství polij blivýeh obrá-

zku vracejících sc hochů kteří se

těšili všeobecné pozornosti -- Po

uvífáu! v přístavišti nastoupena
by In cestu do české čtvrtí PrA- -

Mul VŠllde nadšellé byl pnzdrilVO- -

ván K úí'cilii[iiiit iivilání vrátiv

považuji ya inone ze zavrnziien

byl pro tyto peníze Pum! Coope- -

)l ze nedoslalo se jmi nového (tli-lek-

jakkoliv ze Slovenska přijeli
di Trahy v obleku sešlém Vy [feliccčlo! šlúlj Icileli ni I mínění 1

vání vojenských vydaní (lenění
lovo odepření vedlo k vydání spo
léčného prohlášení zástupci { C

loluisoncni a O ]) Itlandcni čle-

ny podvýboru v kterém vyslove-

- 'n (
"

linie od severu k jihu vede od Vil-

ko višk i k ústí řeky Dubiea a ixl-li-

dále k Dadvilškis a Janiškis'
I ' ú n ) i iuiil luwt t liii ím 111

slovují lile mnléji že v ("oslední

chvíli v té věci iiěiiiéna bude ná-

prava Někteří z amerických

před svým odjezdem byli

rová jež je dcerou M 1 Siinlhu

I)resideiita houisville nud Nusli-villi-

dráhy dlela v té době nu ná-

vštěvě n proto po Conpcrovi ne-byl- o

pátráno dříve než v sbvtu
(iiivernér Koberts vypsal oifmciin

v obnosil (((KM) za vypátrán! vrubu

Prcsi 2 září luhu 1 Pcrsh

iiijí velitel amerických expediě-nic-

sboru vydal se včera odpole-
dne o !t hodině nt( zpáteční restu
do Spojených Slilň po lodi Levia- -

no politovaní nad tun že dochází
ke 'konfliktu- -

vnjorlských a civil-- ' ského ifcnerála Merjřnuiuuu ale je-[- ihosty lépe situovaných rodin n tn- -

nich autorit vlády Ve zvláštnímké celých osad a tak poslední oka iiiaii iiirsai rocii dostavil se na jich skiiteciiyni velitelem je nc-- f

mecký ifenerál vou der (lolz dbprohlášeni ku klcrctiiu Johnson
mžiky ve vlastí jim byly zpříjem

se nepřipojil prohlašuje zástupci
i i iiněny Tak osudu Neiímčtclv u Slchejkova sděleni Kout rolují }c- -

ihiiiiii ze oueprcni generálovo je leziiiční linie na celém zaujatémších se legionářů došlo v smi So

palubu transportní lodi králce

před její odjezdem a rozloučil sc

s americkým velitelem srdečnou
řečí

"Opouštěje Knuteii" pravil

Prahy hostila dvacet iimerickýcli

Iccionářú po dva dny a bosi se lam priklailem "lhostejnosti a pohrdá- -

kula v New York ii Nálada hochů uzenu iiriníiile teto nachází ny j

:I7(HM) Němců a :m) Kusíi ktefí Iměli znamenité jnk naznačuje po
všichni jsou oblečeni v německo'

vojenské stejnokroje Hmarsal I uch ponechá vale vaše

mrtvé v našich rukou Hmlcinc o

ně pečovali no své pinlé posvátné
Němci sloužící v této armádě §

nazývají se ilobrovoliiíky dle sdě-'- s'

je miiiicnilá a všichni těší se na

slilcílánf se svými ilraliými ve

svých domovech Hoši ze západu

vyjedou v úterý t New Yorku

Kupecký oznámí zvláštním

leleraiiiem dolili odjezdu ) lul z

Nehrasky

Následujte! Imši ze západu na-

lézají se mezi příjevšíuii : Omaká :

a horlivě juko o svědky mocné ční inženýra a tvrdí že podlélui-- n

í všeruské vládě prohlašují že
'pomoci kterou jste nám poskytli

Plemenné výtržnosti
v Knoxville Tenn

Knoxville Tenn li září Ku

vážným plemeniiým bouřím došlo

v tomto městě v sobotu ii v neděli

po té kdy davy lidu napadly vě-

zení Kuní! okresu pilířujíce po
černochu Maueiee Maycsnvi ob-

viněném z vražily puní lleilie

Idiulscyové Vojáci Ctvrlélio plu-

ku národní jranly z Tcniiessee

strojových pušek proti zástu-

pu ozbrojených černochu na Vine
ulici a Central iiveniii kde strhla
se bitka mezi černoidiy u bělochy
bélieni které dva béloši u tři čer-iin- ši

byli usmrceni Clyii černo-š- í

klesli pod ohněm strojových

pušek V bitce pokračovánu by- -

lo mrtví vyvolají mnoho vzpo vzhledem k touni jsou vyjmuti z- -:

ní" které po celou dolin války dá-

váno bylo na jevo válečným odbo-

rem vůči přání lidu a jeho zástup
eú (Icncrál Pershhiií prohlásil
že činnost amerických expedic-nic- h

sboru je otevřenu jakémukol-
iv vyšeifování ale že shledal ne-

možností vyhovět i přání výboru
poněvadž všechny jeho záznamy
byly poslány do Spojených Státu

Osudy srbského bat- -

talionu v Rusku

Uiidýn 2 září Zajímá v'é

rozkazu maršála Fochu aneb uio

zispojetiecke rady a-

mínek u Američani! a přinesou
mnoho pictiiíeh návštěv a budeme

vázáni ještě silněji v naší již dnes

tak blízké jednotě

Čermák Vrla Stejskal Král

děkován! uveřejněné v pnižkých
listech Také v jiných osadách

legiímiíéfiin doslalo se

před odjezdem vřelého přijetí a

pohoštění tak že odvážejí si pěkné

dojmy Nálilostí rozkazu k odjez-

du byli hlavně postiženi hosí ke-í- í

vrátili se právě do Prahy ze

Slovenska a kterým slíbenu 1

denní až H týdenní dovolená To-

lik je jisto že n výpravou touto

nepřijedou všichni u že lem kteří

ve vlasti zůstanou poskytnula bu-

de příležitost aby se svými drahý-
mi se potěšili V chaotických h

ve vlasti a v celé 'vropé
dosud převládajících není možno

aby bylo vyhověno přání vícrh a

zajisté misi hoši jsou tak rozumu!

('ctní ruští zajatci jsou posíláni
'

Německa na Litvu aby připo-- i

iili sc léto armádě v Šavli Yw"Jestliže in ru ky válečné ještě

jednou vznesou se v budoucnosti aruiadii tuto liylo přivezeno mj
iieroplaiiii KK) aiilomobilň ft joiloli (

obrněný vlak Litcvská vládu v--
j

nepovstanou tito mrtví ze svých

irohek a nebude hlas jejích znovu

lysán světem který již ví že spo Zprávy došly sem o pestrveh osii- - vovné poslala Něiiicíiin již nekn- -

ik not v kterých žádala je zu vy "lech srbského bal laliouu který
lojoval pod různými vlajkami od ílizení svého území ale Němci její

lečná láska k svobodě nás pojila
od éasíi Washingtonu a luifuyct-te?- "

Pcrdiiiiií ve své otltiovédí loučil

srpna roku l!l I a doposud bojů- - nechali bez iiovšiiiiniilí a nejevil
c v ruské Karclii 1'bdia těchtoaby z té věci nedělali závažnou a- - vyhověli tomuto rozkazu lt
Srbu na frontě v severním Ifuskiileru a mluvili o nějakém nevděku

zu služby prdkázam' vlasti což
rodélal všechny tyto boje aum

takovou udatnost že vše- -

siiuil iiy mil iieoiipovnialo pravíte
a zde jisté vyvolalo by zcela zby

osvei

obecné byl obdivován Nyní ěekátečnou roztrpcenost
na příležitost aby mohl se odcbrn-- 4

io ti no iioitin rauuicii cikc
množství zraněných bylo dnpra-veii- o

do iieinoenic Poručík Mají-ne- y

a řadový' voják llclidersoii
čIcnovY" kiilouietovéby sboru byli
usmrceni Myli zastřelení omy-

lem kiilciní vlastiiílio svého oddí
lu Všechny obchody železář-

ským zbožím a zastaváiny byly
vypleněny aby získány byly zbra-

ně liěhem srážek kterc trvaly
několik hodin množství voják A

příručídi šerifu a policisti! bylo
zbilo davy lidu Všechna oknu ve

vězení byla" rozstřílena Černoch

Mayes ziitéeu byl za hodinu po
vraždě paní luiideyové Popíral
vínu ale obav pí'ci výtržnost mi

dopraven byl Šerifem Culeni do

ti do nového Velkého Srbska do'
Icrého pojata byla také Mošnu a"

jiiic časti nyvalcho líukniisku v'Záhadná vražda

právníka v Nashville ťlelTIII před válkou žili i

i- -

Nashville Tctin 2 září ~ l( Pouliční boje zuří [

v městě Kronstadtu-- !

Martin liisko a Kuneš Willier

David Kremliéka Mrnbce 1'lílud

a rrlmn Pniejie Knlierka Sar-yen- t

: Moravec 1'lysses: Krupiě-k- a

( 'uloii : llat lvieli z Dalmt

Sedlář' Uremeii ísváru z Kado-k-

llollas z Tvndall
ParolDiT Cliieiio s l'if) dalšími

lioeliy píilnide do New Yorku v

pátek anelio v solmlu !IÍhÍ
luidoii pozdf-j-í udány --

Tvrzieký

New York N Y„ L září - Če-

skoslovenské orfanisiiee v New

Yorku zahájili rozsáhlé přípravy
k uvítání éeskoslovenskýcll IckÍo-náff- i

z Ameriky kteíf vracej! se

do adoptované své vlasti po boha-

tých zkiiSeiiosteeh zažitých ve

Francii o Československu Mnozí

z níeh bojovali netoliko nu fronte
ve Francií ale j v Téííiisku a nit

Slovensku Dle poSlovníeh zpráv
z Prahy vrátí se Asi 1ÍÍ00 řesko-ameriekýc- h

lejrionárfi kteří při-

jedou sem mi dvou lodích z nichž

první vyjela z francouzského -

dne srpna a druhá 2'1

srpna V New Yorku uvítání lni-- '
dou mayorem JfylMuem a celou

mostskou radou jakož í ěeskoslo-venskýrn- í

orKanisaeemí Nu tomto

uvítání bude se také podíleli
ameríeké vlády která dala

již k tomu své svolení uhy ářední

uvítání mohlo se konali na Kllí

Idandé íbé lodi přijedou in
v prvních dnech méxíee zá-f- í

de přesný ť n (řfjezdil jejich
není znám Zprávy 'rhy hM-U- y

iy řuríí vyjeli i Vruby 0

srpnu hhy uhromáždilí M v Ca%-nae- u

tUrtkn k Mjízďi j('M
náhk fiik že nebylo jím fjí M

unduf'i)ft by oftvítívíJj OApíd
svoji" vAtít n příťk lby i ní-m-

í

rozlMiílí T vyvolalo JJstw

řotrpéenist( e vojírislí MAy

Cooier právník v Nasliville je-ho- ž

soud pro vraždu bývalého se-

nátora Kd W Carimicka během

(iroslulého souboj" na pistole me-

zi ji ho otcem koloiieleia I H

Cooperem a Carmuekem v roce

CliHttaniuiKa 1'lnk na vécní byl
proveden davem v domnění že sc
v něm nalézá

IftO vyvolal pozornost v celé ze

Londýn 2 září — K irudkýmř:
bojům došlo na ulicích a nám5- -

střeh městu Kronstadtu bolševie- -

ké námořní základně nedaleko Po-- " l
trohruilii dle sdělení depeší z Ko- -

dané Mrtvoly ležící na ulieMu
f

a náměstích byly viděny spoje

iieckýmí vzdiiehoplavcí Z t

e s Francií s její statečnými vo-

jáky s pal riotickými muži a

ženami Po lč ifcnc-rá- l

a maršál Koch kráéelí k hul

iiímil míistkii kde naposled vymě-

nili pozdrav načež maršál ode-

bral sc na pevninu

Paříž září - Premiér
Zahraniční ministr Pí

chou a kapitán André Tardieu sc

nalézali mezi fruneouzský ini hod

uostáři došlu vivšími sc na nadru

ží k rozloučení se s lícneráleui ]

] Pcrsliiiip'm který odjížděl do

lircsiu aby nastoupil zpáteční ce-st-

do vlasti Americký vyslance
se svým štábem a celá americká

mírová delegace yj přítomní --

Ceslnoii stráž tvořily dvě vojen
ské setuiny

Pří rozluéných slovech prohli
sil premiér f 'IciuenecHu že Crau-cí-

není ani s to vyslovili svojí
hlubokou vděčnost za služby Amc

ríkoii jí prokázané Vídal třcncrá

la aby znovu navštívil Kraneíí

(lOskytl fiarieouzskémii lidu pří-

ležitost dálí nu jevo hlubokě oce

néní jeho práce

Velkě zástupy lidu se shrotnáž

dily aby rozloučily se arnene

kýlů jejerílenj Cimopiiky pfíne

sly články v nichž m pr4ee persh-íflgoV-

náležití oceňuje

Wilson odepřel

je značné podobná rolli Čechoslo-
váku v Sibiři a čte se jako nedo
končená llliada iSallalioii je slo-

žen ze statných a dobře kázně-

ných vojáku kteří bojují po pět
let tisíce mil vzdáleni svých

V přítomné době bojují
proti ruským bolševikům po boku

ruských a anylických sboru v

kterých vynikají nadšením a od

vahou jež budila u srbské armá-

dy obdiv celého světu lul počátku
války Jsou to většinou Srbové z

bývalého blakniiska (cří zu vál-

ky dostali se do ruského zajetí a

shromáždili se v Odčse kde nivo-ře-

byl z liieli butlalíou k boji pro-
ti centrálním mocnostem Jedna-
lo se jím o to aby co nejdříve do

loje zasáhli a poněvadž po míru
hrest-lítevské-

vojna nu Kusí by
la proti Némcfím a Rukitšuními
skončenu rozhodli se dostat i přes
Archaoífclsk do Francie a tam po-

kračovali v bojí Zmocnili se lo

komolívy a několika nákladních
vozu a po čtyřměsíční cestě plné
áfrip a nesnází dostali se do Mur-

manská KVIyŽ spojenci nu jaře
roku 10H vylodili vojsku v Mur-mansk-

u

nalezli tu srbský battnliou

připravený k bojí proti bnláeví
kfim V počátečních bojích tito
ftrbov tvořili páteř profíbolševi-ekěti-

vojsku kter rychb vyrva-
lo několik míl murmanská želez-

nice r rukou komunistfi Hattu

mi nalezen byl tu zavražděn za

velmi záhadných okolností Jeho

mrtvola byla vytužena z Híehland

potoka krátce po tě kdy jeho kr

vydatí dokumenty

Washington f C„ 2 ziíří —

President Wílson nevyhoví) žádít
Hol sevin pasou

ví potřihtiéný automobil nnlezcn

byl na mostě nedaleko jeho oby-

dlí v liell Meade ělvrtí Cooperi-vi- i

lebka byla proraženu u éctně
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